
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2020/Nr. 028 
Tag der Veröffentlichung: 30. April 2020 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Dritte Satzung zur Änderung 
der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Bachelorstudiengang 
Umwelt- und Ressourcentechnologie 

an der Universität Bayreuth 
 

vom 30. April 2020 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth fol-
gende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Umwelt- und Ressourcentech-
nologie an der Universität Bayreuth vom 5. Juli 2018 (AB UBT 2018/036), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 1. August 2019 (AB UBT 2019/038), wird wie folgt geändert: 

1. § 7 wird wie folgt geändert: 

a) Abs. 1 Nr. 1 wird wie folgt neu gefasst: 

„1. eine Hochschulzugangsberechtigung gem. Art 42 ff. BayHSchG und der Quali-
fikationsverordnung (QualV);“ 

b) In Abs. 1 Nr. 2 wird der Passus „B2“ durch den Passus „C1“ ersetzt. 

2. In § 19 Abs. 1 wird das Wort „Teilprüfung“ durch das Wort „(Teil-)Prüfung“ ersetzt. 

3. Der Anhang wird wie folgt geändert: 

a) In der Tabelle 1 wird die Modulzeile „MG1 – Mathematische Grundlagen I“ durch fol-
gende Modulzeilen ersetzt: 

„MG1 a Mathematische Grundlagen I a 6 8 Schr. Pr. (120 min.) 

MG1 b Mathematische Grundlagen I b 6 8 Schr. Pr. (120 min)“ 

b) In der Tabelle 3 wird in der Modulzeile „URT-1 Konstruktionslehre und CAD I“ der 
Text in der fünften Spalte durch den Passus „schriftl. Prüfung (120 min)“ ersetzt. 



Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung 
für den Bachelorstudiengang Umwelt- und Ressourcentechnologie 
an der Universität Bayreuth vom 30. April 2020 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Mai 2020 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth in der Sitzung am 5. Feb-

ruar 2020 und im Umlaufverfahren vom 9. April 2020, des Einvernehmens des Bayerischen Staatsmi-

nisteriums für Wissenschaft und Kunst vom 8. April 2020, des Eilentscheides der Hochschulleitung 

vom 21. April 2020 und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 29. April 

2020, Az. A 3375/11 - I/1a. 

Bayreuth, 30. April 2020 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 30. April 2020 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 30. April 2020 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 30. April 2020. 


